
SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN 
 
 

Số: 24/QĐ-THPTNK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Vĩnh Bảo, ngày 11 tháng 3 năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng hệ thống quản lý; vận 

hành và sử dụng hệ thống chương trình giáo dục trực tuyến App Ôn luyện 

(Onluyen.vn) của trường THPT Nguyễn Khuyến 

 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN 
 

Căn cứ Luật công nghệ thông tin số: 67/2006/QH11 ngày 29 tháng 06 năm 

2006 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi 

số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;  

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung 

học phổ thông và phổ thông nhiều cấp học; 

Theo đề nghị của Ban chuyên môn trường THPT Nguyễn Khuyến. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế về quản lý, vận 

hành, sử dụng hệ thống quản lý; vận hành và sử dụng hệ thống chương trình giáo 

dục trực tuyến App Ôn luyện (Onluyen.vn) của trường THPT Nguyễn Khuyến. 

Điều 2. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký Quyết định ban hành cho tới 

khi có Quy chế mới thay thế; 

          Điều 3. Các thành viên Hội đồng sư phạm nhà trường và các bộ phận liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

Phạm Huy Hùng 

 



SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY CHẾ 

Quản lý, vận hành, sử dụng hệ thống quản lý; vận hành và sử dụng hệ thống 

chương trình giáo dục trực tuyến App Ôn luyện (Onluyen.vn)  

của trường THPT Nguyễn Khuyến 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 24/QĐ-THPTNK ngày 11 tháng 3 năm 2025 

của Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Khuyến) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

Quy định này thống nhất việc quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống chương 

trình giáo dục trực tuyến App Ôn luyện (Onluyen.vn) do công ty TNHH giáo dục 

Edmicro cung cấp theo thỏa thuận với trường THPT Nguyễn Khuyến bắt đầu từ 

học kỳ II, năm học 2024-2025. 

Quy định này được áp dụng đối với cán bộ, giáo viên và học sinh trường 

THPT Nguyễn Khuyến tham gia quản lý, vận hành, khai thác và sử dụng hệ thống 

chương trình giáo dục trực tuyến App Ôn luyện (Onluyen.vn). 

Điều 2. Tài khoản truy cập vào hệ thống Onluyen.vn 

1. Tài khoản quản trị nhà trường: Quản lý hệ thống, nâng niên khóa, cấu 

hình hệ thống trường. 

2. Tài khoản của giáo viên: Bao gồm tài khoản của giáo viên chủ nhiệm và 

giáo viên bộ môn.  

3. Tài khoản của học sinh: Tất cả các học sinh lớp 10, 11, 12 có nguyện vọng 

đăng ký đều được cung cấp tài khoản để thực hiện nhiệm vụ học tập của cá nhân.  

Điều 3. Các tính năng chính của hệ thống onluyen.vn 

1. Kiểm tra đánh giá: Ngân hàng câu hỏi được phân chia rõ ràng thành từng 

khối lớp, từng môn học, từng cấp độ nhận thức, từng chuyên đề, đơn vị kiến thức 

đi kèm với đáp án và hướng dẫn giải chi tiết từng câu và hơn 5.000 video bài 

giảng của các bộ môn. 

- Khai thác ngân hàng đề (theo từng bộ sách, bài dạy, đề giữa kỳ - cuối kỳ, 

đề thi tốt nghiệp từ năm 2025)  

- Khai thác ngân hàng câu hỏi  

- Các tính năng nhập đề dạng đề tốt nghiệp 2025: từ file pdf, docx  

2. Khai thác kho học liệu và thiết kế bài giảng tương tác  

3. Các cập nhật mới ở tài khoản học sinh: Kho bài giảng, các tính năng AI 

chấm kĩ năng nói ... các lợi ích của học sinh khác.  



2 

4. Chức năng giao nhiệm vụ học tập: Hệ thống giúp giáo viên và nhà trường 

giao bài tập, bài kiểm tra cho học sinh theo ma trận thiết lập. Hệ thống có sẵn 

ngân hàng đề cho giáo viên giao nhanh ngay lập tức, giao bài tập, bài kiểm tra. 

5. Công nghệ Học tập thích ứng: Hệ thống phân tích điểm mạnh, điểm yếu 

trên từng chuyên đề học tập giúp phát hiện lỗ hổng kiến thức và lấp lỗ hổng theo 

các tiến trình học tập phù hợp  

6. Tạo và Quản lý dữ liệu dành cho giáo viên:  

- Cho phép lưu trữ ngân hàng câu hỏi, đề thi với dung lượng không giới hạn. 

- Hệ thống hỗ trợ nhập liệu câu hỏi ngay trên web hoặc chuyển đổi ngân 

hàng câu hỏi từ file word (bao gồm các dữ liệu như hình ảnh, công thức,…) theo 

đúng form đề Bộ GD&ĐT yêu cầu. 

- Đa dạng các tính năng đưa đề, tính năng import đề thông minh, nhận diện 

file.docx từ file có công thức, hình ảnh hỗ trợ đảo trộn đề tự động … 

7. Khảo thí trực tuyến: Tổ chức các hoạt động khảo thí Online cấp trường 

giúp tiết kiệm hơn 90% về nhân lực và chi phí.  

8. Dạy học trực tuyến: Hỗ trợ đầy đủ công tác điểm danh và các công cụ 

trên lớp. 

7. Quản lý hồ sơ chuyên môn: Kế hoạch bài dạy 

 

Chương II 

TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC THÀNH VIÊN 

Điều 4. Trách nhiệm của người quản trị hệ thống onluyen.vn nhà trường 

1. Quản lý hệ thống: Nâng niên khóa, cấu hình hệ thống trường …  

2. Quản lý người dùng: Import dữ liệu users, tạo tài khoản học sinh và giáo 

viên, phân quyền, phân môn, phân lớp, thay đổi mật khẩu người dùng ...  

3. Quản lý, tổ chức các kỳ thi, kiểm tra đánh giá định kỳ của trường.  

4. Quản lý hệ thống báo cáo tổng hợp: Đánh giá thường xuyên, định kỳ, hoạt 

động tự học của học sinh.  

5. Tham mưu cho Hiệu trưởng để đảm bảo các điều kiện vật chất, trang thiết 

bị phục vụ cho hoạt động của hệ thống. 

6. Cập nhật dữ liệu ban đầu vào đầu mỗi năm học hoặc có sự thay đổi theo 

phân công của Hiệu trưởng. Xuất các dữ liệu báo cáo, thống kê theo yêu cầu của 

cấp trên. 

7. Hướng dẫn, hỗ trợ các giáo viên trong việc khai thác, sử dụng hệ thống 

onluyen.vn. 

Điều 5. Trách nhiệm của giáo viên chủ nhiệm 

1. Quản lý tài khoản sử dụng của cá nhân và của học sinh lớp chủ nhiệm 

đảm bảo tính bảo mật dữ liệu. 



3 

2. Đề nghị quản trị nhà trường cấp mới hoặc thay đổi mật khẩu học sinh, 

xem báo cáo ở các môn của lớp trên hệ thống quản trị.  

3. Phối hợp với giáo viên bộ môn, thường xuyên kiểm tra đánh giá quá trình 

thực hiện nhiệm vụ học tập của học sinh trên hệ thống. 

5. Không nhờ người khác thực hiện thay nhiệm vụ của mình trong quá trình 

tham gia sử dụng hệ thống. 

Điều 6. Trách nhiệm của giáo viên bộ môn 

1. Quản lý tài khoản sử dụng của cá nhân đảm bảo tính bảo mật dữ liệu. 

2. Giao bài tập, bài kiểm tra, giao nhiệm vụ tự học, nhiệm vụ ôn tập các bài 

kiểm tra thường xuyên và định kì, nhiệm vụ luyện thi trong các đợt thi khảo sát 

chất lượng, thi tốt nghiệp lớp 12,.., chấm điểm trong các bài thường xuyên, các kỳ 

kiểm tra đánh giá định kỳ của trường khi có yêu cầu.  

3. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, thường xuyên kiểm tra đánh giá quá 

trình thực hiện nhiệm vụ học tập của học sinh trên hệ thống. 

4. Quản lý hồ sơ chuyên môn: Kế hoạch bài dạy…  

5. Không nhờ người khác thực hiện thay nhiệm vụ của mình trong quá trình 

tham gia sử dụng hệ thống. 

Điều 7. Trách nhiệm của nhóm trưởng bộ môn 

1. Phê duyệt hồ sơ chuyên môn; nhân bản cây kiến thức, chỉnh sửa giáo 

trình, xem báo cáo tất cả các khối lớp của bộ môn trên hệ thống quản trị.  

2. Khảo thí: Tham gia công tác upload đề các môn lên hệ thống quản trị. 

Điều 8. Trách nhiệm của Hiệu trưởng  

1. Ban hành quyết định thành lập Ban quản trị hệ thống Onluyen.vn của đơn 

vị. 

2. Phân công, giao nhiệm vụ cho các bộ phận tham gia quản lý, khai thác, sử 

dụng hệ thống theo đúng chức năng nhiệm vụ. 

3. Tổ chức tập huấn, tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên, nhân viên của nhà 

trường tham gia khai thác, sử dụng hệ thống. 

4. Quản lý tất cả các tài khoản sử dụng hệ thống tại đơn vị, chỉ đạo kiểm tra 

việc thực hiện các quy định về bảo mật và sử dụng tài khoản. 

5. Chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện quy định của giáo viên, học sinh trên hệ 

thống onluyen.vn. 

9. Quyết định xử lý theo thẩm quyền, đề nghị các cấp có thẩm quyền quyết 

định xử lý đối với tổ chức, cá nhân vi phạm; quyết định khen thưởng và xem xét 

đánh giá, xếp loại thi đua, xếp loại viên chức theo thẩm quyền, đề nghị cấp có 

thẩm quyền khen thưởng đối với tổ chức, cá nhân có thành tích trong việc thực 

hiện quy định này. 



4 

10. Trực tiếp ký hợp đồng với nhà cung cấp dịch vụ hệ thống app ôn luyện 

(onluyen.vn). Hợp đồng phải cụ thể đảm bảo về bảo mật hệ thống, bảo mật dữ 

liệu, sao lưu dữ liệu dự phòng, phải thể hiện rõ đơn vị cung cấp là phải bàn giao 

tất cả dữ liệu theo định dạng thông dụng cho nhà trường không quá 10 ngày khi 

chấm dứt hợp đồng. 
 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 9. Trách nhiệm của các thành viên tham gia quản lý, vận hành và 

sử dụng hệ thống Onluyen.vn 

Các thành viên tham gia quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống onluyen.vn 

có trách nhiệm thi hành đúng theo nhiệm vụ, chức trách được quy định ở trên. 

Điều 10. Khen thưởng, kỷ luật 

Hiệu trưởng quyết định xử lý theo thẩm quyền, đề nghị các cấp có thẩm 

quyền quyết định xử lý đối với tổ chức, cá nhân vi phạm; Quyết định khen thưởng 

theo thẩm quyền, đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với tổ chức, cá 

nhân có thành tích trong việc thực hiện Quy chế này. 

Điều 11. Điều khoản thi hành 

1. Quy chế này áp dụng cho việc quản lý, khai thác, vận hành và sử dụng hệ 

thống onluyen.vn của trường THPT Nguyễn Khuyến bắt đầu từ học kỳ II, năm 

học 2024 -2025 trở về sau. 

2. Trong trường hợp cần thiết, Quy chế này sẽ được điều chỉnh, bổ sung 

trong quá trình triển khai thực hiện./. 

 

 


	bookmark4
	bookmark5

		2025-03-11T16:12:10+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-11T16:23:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




